respon yang sangat baik dari berbagai

kalangan di Indonesia. Dakwah ini juga

tidak terlepas dari peran ormas Islam di

Indonesia. Misalnya, Nahdhatul Ulama

(NU), Muhammadiyah, Persis, dan lain-lain.

(Husein, 2017)

Persyariikatan Muhammadiiyah

diidiiriikan oleih K.H. Ahmad Dahlan, 8

Dzulhiijjah 1330 H/18 Noveimbeir 1912

M. Ciita-ciita dan tujuan Muhammadiiyah,

yaitu menjunjung tiinggi dan meinjunjung

tiinggiin agama Iislam, seihiingga teirwujud

masyarakat Islam yang sebenar-beinarnya.

Muhammadiyah hadir sebagai jawaban atas

kemunduran umat Islam di berbagai bidang

seperti sosial, politik, pendidikan, budaya